АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 09.07.2024 №542

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 25.01.2022 №60 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 28.02.2022 №152, от 23.11.2022 №846), решением Дорогобужской районной Думы от 20.12.2023 № 67 «О бюджете муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области постановляет:

Внести в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 26.10.2021 № 777 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 21.02.2022 №133, от 03.03.2022   №181, от 19.01.2023 №28, от 09.02.2023 №85, от 23.06.2023 №444, от   25.08.2023 №604, от   02.10.2023 №715, от   25.10.2023 №773, от 15.12.2023 №891, от 29.01.2024 №58, от 22.03.2024 №216, от 21.06.2024 №490), следующие изменения:
1) В разделе 1. «Основные положения» паспорта муниципальной программы позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)
	 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 125 121,5 тыс. руб., из них:
- 2022-2023 годы – 56 269,2 тыс. руб.;
- 2024 год – 63 904,0 тыс. руб.;
- 2025 год – 2 474,9 тыс. руб.;
- 2026 год – 2 473,4 тыс. руб.

2) Раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	68 852,3
	63 904,0
	2 474,9
	2 473,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	60 000,0
	60 000,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее – средства МДФ)
	8 852,3
	3 904,0
	2 474,9
	2 473,4

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3) Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1.
	Мероприятие

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	2
	Результат 1

	2.1.
	Мероприятие

	3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие сети автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов»

	3.1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее – комитет)

	Средства МДФ
	3 352,3
	2 104,0
	624,9
	623,4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.2
	Содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов

	комитет
	Средства МДФ
	5 500,0
	1 800,0
	1 850,0
	1 850,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	Всего
	8 852,3
	3 904,0
	2 474,9
	2 473,4

	Средства МДФ
	8 852,3
	3 904,0
	2 474,9
	2 473,4

	4. Комплекс процессных мероприятий «Обновление подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования»

	4.1.
	Приобретение подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования для осуществления муниципальных перевозок
	Комитет по экономике и перспективному развитию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее – комитет по экономике)

	Областной бюджет
	60000,0
	60000,0
	0,0

0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	Всего
	60000,0
	60000,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	60000,0
	60000,0
	0,0
	0,0

	5. Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	68 852,3
	63 904,0
	2 474,9
	2 473,4

	Областной бюджет
	60000,0
	60000,0
	0,0
	0,0

	Средства МДФ
	8 852,3
	3 904,0
	2 474,9
	2 473,4

Глава муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области                                               К.Н. Серенков
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]